

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - Nº 002/2022-PE/SRP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG
Quantidade: 13,934
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,23
Valor Final: 3,87
Valor Total: 53.924,58
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Cauaxi

Item: 0002
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - 01
Quantidade: 2.269
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,34
Valor Final: 7,79
Valor Total: 17.675,51
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: mariza 400g

Item: 0003
Descrição: ALHO
Quantidade: 1.944
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 31,63
Valor Final: 18,49
Valor Total: 35.944,56
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: in natura

Item: 0004
Descrição: ALMONDEGAS
Quantidade: 642
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 20,07
Valor Final: 13,04
Valor Total: 8.371,68
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: ângulo 830g

Item: 0005
Descrição: ARROZ
Quantidade: 28.223
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,54
Valor Final: 3,10
Valor Total: 87.481,30
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: 1 kg

Item: 0006
Descrição: AZEITE DE DENDÊ - 01
Quantidade: 389
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 16,93



Valor Final: 5,96
Valor Total: 2.318,44
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Mariza 1 litro

Item: 0007
Descrição: BATATA
Quantidade: 1,021
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,82
Valor Final: 4,05
Valor Total: 4.135,05
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: Inglesa

Item: 0008
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA
Quantidade: 2.398
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,30
Valor Final: 4,37
Valor Total: 10.479,26
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE (32.163.746/0001-02)
Modelo: PCT

Item: 0009
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01
Quantidade: 9.215
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,79
Valor Final: 3,89
Valor Total: 35.846,35
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: trigolino 400gramas

Item: 0010
Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA
Quantidade: 17.144
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 38,34
Valor Final: 24,84
Valor Total: 425.856,96
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: QUALITY BEFF

Item: 0011
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA
Quantidade: 20.364
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 30,70
Valor Final: 15,95
Valor Total: 324.805,80
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: 1 kg

Item: 0012
Descrição: CEBOLA
Quantidade: 6.415
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,37
Valor Final: 3,27
Valor Total: 20.977,05
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)



Modelo:	In natura 1 kg
Item:	0013
Descrição:	CENOURA
Quantidade:	2.436
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,30
Valor Final:	5,30
Valor Total:	12.910,80
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo:	IN-NATURA
Item:	0014
Descrição:	CHARQUE PA
Quantidade:	11.155
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	48,56
Valor Final:	31,04
Valor Total:	346.251,20
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo:	Favorito 1kg
Item:	0015
Descrição:	COLORIFICO
Quantidade:	7.742
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,26
Valor Final:	0,59
Valor Total:	4.567,78
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo:	caseiree100g
Item:	0016
Descrição:	MOLHO DE TOMATE
Quantidade:	2.907
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,89
Valor Final:	2,04
Valor Total:	5.930,28
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo:	tarantella 340g
Item:	0017
Descrição:	FARINHA LÁCTEA - 01
Quantidade:	232
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,89
Valor Final:	14,54
Valor Total:	3.373,28
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo:	nestle 500gr
Item:	0018
Descrição:	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01
Quantidade:	918
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,49
Valor Final:	4,35
Valor Total:	3.993,30
Adjudicado em:	27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por:	Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa:	S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo:	Mirella1kg
Item:	0019
Descrição:	FEIJÃO CARIOCA - 01
Quantidade:	8.233
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência 6,70
Valor Final: 6,70
Valor Total: 55.161,10
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: BOCA CHEIA

Item: 0020
Descrição: LEITE DE COCO
Quantidade: 2.098
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 17,36
Valor Final: 5,79
Valor Total: 12.147,42
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Mariza 500ml

Item: 0021
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 01
Quantidade: 12.767
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 23,91
Valor Final: 6,29
Valor Total: 80.304,43
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: 200 g

Item: 0022
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA
Quantidade: 1.294
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 27,09
Valor Final: 14,98
Valor Total: 19.384,12
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Americana1kg

Item: 0023
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - 01
Quantidade: 10.573
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,34
Valor Final: 2,99
Valor Total: 31.613,27
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Ricosa 500gramas

Item: 0024
Descrição: MACARRÃO ALFABETO
Quantidade: 8.194
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 7,38
Valor Final: 3,98
Valor Total: 32.612,12
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Ricosa500gramas

Item: 0025
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO
Quantidade: 8.194
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,96
Valor Final: 3,88
Valor Total: 31.792,72
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos



Nome da Empresa: CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE (32.163.746/0001-02)

Modelo: PCT

Item: 0026

Descrição: MILHO BRANCO - 01

Quantidade: 6.573

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 6,62

Valor Final: 3,79

Valor Total: 24.911,67

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)

Modelo: Ceci500gramas

Item: 0027

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO - 01

Quantidade: 3.928

Unidade de Fornecimento: Garrafa

Valor Referência: 11,36

Valor Final: 8,99

Valor Total: 35.312,72

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)

Modelo: ABC900ml

Item: 0028

Descrição: OVO DE GALINHA - 01

Quantidade: 134.756

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,93

Valor Final: 0,49

Valor Total: 66.030,44

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)

Modelo: GRANJA DO BRASIL

Item: 0029

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG

Quantidade: 116.976

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 0,73

Valor Final: 0,49

Valor Total: 57.318,24

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)

Modelo: DA CASA

Item: 0030

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO

Quantidade: 14.439

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 26,02

Valor Final: 11,77

Valor Total: 169.947,03

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)

Modelo: GUIBON

Item: 0031

Descrição: REPOLHO BRANCO

Quantidade: 133

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 4,62

Valor Final: 4,27

Valor Total: 567,91

Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33

Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos

Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)

Modelo: 1 kg

Item: 0032

Descrição: SAL - 01

Quantidade: 2.792



Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,43
Valor Final: 0,93
Valor Total: 2.596,56
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Nota 10 1 kg

Item: 0033
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA
Quantidade: 1.438
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 5,59
Valor Final: 3,43
Valor Total: 4.932,34
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Bourdon180gramas

Item: 0034
Descrição: SARDINHA AO ÓLEO - 01
Quantidade: 3.440
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 5,59
Valor Final: 3,89
Valor Total: 13.381,60
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: Pescador 250g

Item: 0035
Descrição: TOMATE
Quantidade: 11.293
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,46
Valor Final: 4,84
Valor Total: 54.658,12
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: tomate

Item: 0036
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - 01
Quantidade: 1.074
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 5,41
Valor Final: 1,79
Valor Total: 1.922,46
Adjudicado em: 27/01/2022 - 08:30:33
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: S S DA COSTA (16.743.945/0001-33)
Modelo: GL 500

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro

